
UCHWAŁA NR XXXVIII/634/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza w Świeciu 

 

 Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr XVII/315/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza w Świeciu (Dz. Urz. Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego poz. 424 i poz. 3855), w załączniku do uchwały wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza  

w Świeciu, zwany dalej „Szpitalem”, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 

w rozumieniu przepisów ustawy  z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zwanej 

dalej „ustawą”.”; 

2)  w § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dyrektor współpracuje z Radą Społeczną na zasadach określonych w ustawie.”; 

3) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Szpitala wchodzą: 

1) zakłady lecznicze, których jednostki i komórki organizacyjne wykonują działalność 

medyczną: 

 a) Szpital Bednarza - udzielający stacjonarnych i całodobowych świadczeń 

zdrowotnych szpitalnych; 

 b) Zespół Poradni Szpitala Bednarza - udzielający ambulatoryjnych świadczeń 

zdrowotnych;  

2) komórki organizacyjne niemedyczne, wykonujące zadania z zakresu spraw 

administracyjnych, księgowych, gospodarczych, technicznych, ekonomicznych i innych oraz 

samodzielne stanowiska pracy. 

2. Strukturę organizacyjną zakładów leczniczych, o których mowa w ust. 1 pkt 1, oraz 

zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych określa regulamin organizacyjny.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

 Niniejszą uchwałą zmienia się załącznik do uchwały Nr XVII/315/12 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza  

w Świeciu. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.) statut nadaje podmiot tworzący. 

  

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

  Uchwałą Nr XVII/315/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

30 stycznia 2012 r. nadany został Statut Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo  

i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza w Świeciu, a następnie zmieniony uchwałą Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr XXIX/499/12 z dnia 17 grudnia 2012 r. 

Zmiany Statutu Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im.  

dr J. Bednarza w Świeciu dotyczą § 1 ust. 1, § 10 ust. 5 i § 18.  

Obecny zapis § 1 ust. 1 brzmi: 

„§ 1. 1. Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza  

w Świeciu, zwany dalej „Szpitalem”, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.” 

Zapis § 1 ust 1 ma zostać zmieniony poprzez zastąpienie kropki przecinkiem i dodanie 

wyrazów: zwanej dalej „ustawą”. Tak więc zapis § 1 ust 1 po zmianie będzie w brzmieniu: 

„§ 1. 1. Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza  

w Świeciu, zwany dalej „Szpitalem”, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zwanej 

dalej „ustawą”.” 

Konsekwencją zapisu § 1 ust. 1 jest zmiana § 10 ust. 5, który obecnie brzmi: 

„5. Dyrektor współpracuje z Radą Społeczną na zasadach określonych w ustawie  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.), 

zwaną dalej „ustawą”.  

Po zmianie zapis § 10 ust. 5 będzie następujący: 

„5. Dyrektor współpracuje z Radą Społeczną na zasadach określonych w ustawie”.  

Dnia 15 lipca 2016 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o działalności 

leczniczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 960).  Obecna więc zmiana 

Statutu ma przede wszystkim na celu dostosowanie zapisów do znowelizowanej ustawy.   

Zmiany są spowodowane m.in. koniecznością zastąpienia terminu „przedsiębiorstwo” 

terminem „zakład leczniczy” jako pojęciem jednoznacznie odnoszącym się do działalności 

leczniczej, stąd zmiana § 18 Statutu Szpitala. 



Obecny zapis § 18: 

„§ 18. 1. W skład Szpitala wchodzą: 

1) przedsiębiorstwa, którego jednostki i komórki organizacyjne wykonują działalność 

medyczną: 

 a) Szpital Bednarza - udzielający stacjonarnych i całodobowych świadczeń 

zdrowotnych szpitalnych; 

 b) Zespół Poradni Szpitala Bednarza - udzielający ambulatoryjnych świadczeń 

zdrowotnych;  

2) komórki organizacyjne niemedyczne, wykonujące zadania z zakresu spraw 

administracyjnych, księgowych, gospodarczych, technicznych, ekonomicznych i innych oraz 

samodzielne stanowiska pracy. 

2. Strukturę organizacyjną przedsiębiorstw, o których mowa w ust. 1 pkt 1, oraz 

zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych określa regulamin organizacyjny.”, 

zmienia się na: 

„§ 18. 1. W skład Szpitala wchodzą: 

1) zakłady lecznicze, których jednostki i komórki organizacyjne wykonują działalność 

medyczną: 

 a) Szpital Bednarza - udzielający stacjonarnych i całodobowych świadczeń 

zdrowotnych szpitalnych; 

 b) Zespół Poradni Szpitala Bednarza - udzielający ambulatoryjnych świadczeń 

zdrowotnych.  

2) komórki organizacyjne niemedyczne, wykonujące zadania z zakresu spraw 

administracyjnych, księgowych, gospodarczych, technicznych, ekonomicznych i innych oraz 

samodzielne stanowiska pracy. 

2. Strukturę organizacyjną zakładów leczniczych, o których mowa w ust. 1 pkt 1, oraz 

zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych określa regulamin organizacyjny.”. 

Powyższa zmiana ma charakter zmian porządkowych. 

  Wobec powyższego, zasadna jest zmiana Statutu Wojewódzkiego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza w Świeciu.    

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  


